
Собрание депутатов Малогнсушевского сельсовета 
Рыльского района

16 июня 2020 года
Р Е LL1 Е Н И Е

№ 191

С) внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района от 28.07.2016 №209 
«Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории
муниципального образования «Малогиеу- 
шевский сельсовет» Рыльскою района Курской 
области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», и постановлением Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 20.09.2018 г. № 752-па «О 
внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 
29.09.2011 №473-па «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг». Собрание депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от 28.07.2016 №209 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области» (в редакции 
решения от 27.04.2017 №35) следующие изменения и дополнения:

- пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным 
потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными 
домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного 
надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального 
использования первого наемного дома социального использования, наймодателем 
жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит 
проверке;



3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лида, 
индивидуального предпринимателя;

4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных 
ресурсов (коммунальных услуг).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнородования) в установленном порядке.

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Н.А.Разбегаева


